
Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

Dirección Postal

Leonardo Da Vinci, 18
(41092) Sevilla España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 198.140,49 EUR.
Importe 239.749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.140,49 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente A41555749-2024/000697-PeAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 17:49 horas.

Servicio atención de usuarios e inicio de los servicios, de la evaluación de la madurez digital de los usuarios,
del asesoramiento según la madurez y de los servicios de acompañamiento en la implantación de la
digitalización empresarial y servicios adicionales. Oficina Acelerapyme Dip. Sevilla, encargo a Prodetur MP
SAU. Componente 13, inversión 3, PRTR, financiado 80% fondos Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio atención de usuarios e inicio de los servicios, de la evaluación de la madurez digital
de los usuarios, del asesoramiento según la madurez y de los servicios de acompañamiento en la implantación de la
digitalización empresarial y servicios adicionales. Oficina Acelerapyme Dip. Sevilla, encargo a Prodetur MP SAU. Componente
13, inversión 3, PRTR, financiado 80% fondos Next Generation EU

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jP8Ee5YnUQQadbH3CysQuQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de PRODETUR S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.prodetur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jP8Ee5YnUQQadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.prodetur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)

Evento de apertura oferta criterios juicio de
valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a

Lugar

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)

Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Cuando señale la Mesa

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 20:00

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Leonardo Da Vinci nº 16 (Isla Cartuja)
(41092) SEVILLA España

juicios de valor
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio atención de usuarios e inicio de los servicios, de la evaluación de la madurez
digital de los usuarios, del asesoramiento según la madurez y de los servicios de acompañamiento en la
implantación de la digitalización empresarial y servicios adicionales. Oficina Acelerapyme Dip. Sevilla,
encargo a Prodetur MP SAU. Componente 13, inversión 3, PRTR, financiado 80% fondos Next Generation EU

Descripción del procedimiento
Servicio atención de usuarios e inicio de los servicios, de la evaluación de la madurez digital de los usuarios, del asesoramiento
según la madurez y de los servicios de acompañamiento en la implantación de la digitalización empresarial y servicios
adicionales. Oficina Acelerapyme Dip. Sevilla, encargo a Prodetur MP SAU. Componente 13, inversión 3, PRTR, financiado 80%
fondos Next Generation EU
Valor estimado del contrato 198.140,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.140,49 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - (Requisito Capacitación) Anexo IV Adscripción Medios. Cláusula 6 del PPT. Requisitos mínimos
exigidos (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
No prohibición para contratar - (Requisito Capacitación) Anexo II Declaración Responsable (Ayuda: Adjunte un sólo fichero
por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
No estar incurso en incompatibilidades - (Requisito Capacitación) Anexo VI No perjuicio al Medio Ambiente - NG (Ayuda:
Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - (Solvencia Técnica) Relación de servicios realizados de igual o similar naturaleza (Art. 90 LCSP).
Apdo. 10 Anexo 1 PCAP (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - (Solvencia Económica) Volumen anual de negocios referido al mayor volumen de los últ. 3 años.
(Art. 87 LCSP) Apdo. 10 PCA (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más
información.).

Preparación de oferta

Sobre AB. Sobre Documentación Administrativa y Juicios de Valor
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios juicio de valor (art. 159)

Preparación de oferta

Sobre C. Sobre Criterios Fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Evento de apertura de sobre oferta economica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Vi = (Pmax ¿ Pmin) / PiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Incremento cumplimiento hito de 75 empresas [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PO = MP x PD/PMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción plazo 5 meses hito alcanzar 40 empresas Fase 4 [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PO=MPx PD/PMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia Técnica [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Oficina Acelerapyme Sevilla

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013759227 |  2024-000765581 | Thu, 11 Jul 2024 17:49:36:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144389448408347901835663763487640872242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


